
6.15. Evolución de la cantidad comprada total  (millones de kg/litros) y por persona (1)

 
Productos

 

2019 2020 Evolución  
en hogares 
2020/2019 

(%)
Hogares

Kg/l
 por persona

Hogares
Kg/l

 por persona

Total Huevos (Kgs.) 384,22 8,33 449,77 9,73 17,06 

Total Carne 2.086,81 45,24 2.305,25 49,86 10,47 

Total Pesca 1.039,35 22,53 1.148,19 24,83 10,47 

Total Leche Líquida 3.194,95 69,27 3.420,64 73,99 7,06 

Total Otras Leches 28,69 0,62 32,39 0,70 12,89 

Derivados Lácteos 1.620,84 35,14 1.729,47 37,41 6,70 

Pan 1.433,48 31,08 1.515,30 32,78 5,71 

Bollería/Pastelería/Galletas/Cereales 619,26 13,43 658,65 14,25 6,36 

Chocolates/Cacaos/Suc 162,20 3,52 185,69 4,02 14,48 

Cafés e Infusiones 80,21 1,74 91,37 1,98 13,92 

Arroz 177,07 3,84 196,96 4,26 11,23 

Total Pastas 191,28 4,15 209,63 4,53 9,59 

Azucar 143,14 3,10 167,55 3,62 17,05 

Legumbres 154,03 3,34 180,80 3,91 17,38 

Total Aceite 536,96 11,64 613,15 13,26 14,19 

Total Aceite  oliva 355,85 7,72 412,68 8,93 15,97 

Aceite De Girasol 166,35 3,61 184,43 3,99 10,87 

Margarina 27,23 0,59 30,13 0,65 10,67 

Patatas Frescas 922,11 19,99 1.068,93 23,12 15,92 

Patatas Congeladas 41,92 0,91 47,82 1,03 14,08 

Patatas Procesadas 61,94 1,34 73,87 1,60 19,26 

Total Hortalizas Frescas 2.626,34 56,94 2.955,84 63,93 12,55 

Total Frutas Fresca 4.192,89 90,91 4.611,19 99,74 9,98 

Aceitunas 112,09 2,43 132,77 2,87 18,45 

Frutos Secos 147,32 3,19 176,27 3,81 19,65 

Total Frutas&Hortalizas  Transformadas 590,60 12,80 669,92 14,49 13,43 

Platos Preparados 699,76 15,17 778,96 16,85 11,32 

Salsas 122,18 2,65 142,83 3,09 16,90 

Vinos Tranquilos 138,82 3,01 181,86 3,93 31,00 

Espum(Inc Cava)+Gas 24,07 0,52 27,76 0,60 15,33 

Vinos Con I.G.P. 25,78 0,56 181,86 3,93 605,39 

Vino sin DOP/IGP 146,26 3,17 28,72 0,62 –80,36 

Cervezas 835,11 18,11 1.077,47 23,31 29,02 

Total Bebidas Espirituosas 32,70 0,71 44,08 0,95 34,77 

Total Zumo Y Néctar 372,61 8,08 379,69 8,21 1,90 

Agua De Bebida Envas. 2.814,38 61,02 3.118,39 67,45 10,80 

Gaseosas y Bebidas  
Refrescantes

1.791,76 38,85 1.964,20 42,48 9,62 

TOTAL ALIMENTACIÓN 28.669,38 621,57 31.878,71 689,52 11,19 

I.NE.: Población referida al año 2020: 18.754.800 hogares	
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Gaseosas y Bebidas Refrescantes     42,48

Agua De Bebida Envas.     67,45

Total Zumo Y Néctar     8,21

Total Bebidas Espirituosas      0,95

Cervezas     23,31

Vino sin DOP/IGP     0,62

Vinos Con I.G.P.     3,93

Espum(Inc Cava)+Gas     0,60

Vinos Tranquilos     3,93

Salsas     3,09

Platos Preparados     16,85

Total Frutas&Hortalizas Transformadas     14,49

Frutos Secos     3,81

Aceitunas     2,87

Total Frutas Fresca     99,74

Total Hortalizas Frescas     63,93

Patatas Procesadas     1,60

Patatas Congeladas     1,03

Patatas Frescas     23,12

Margarina     0,65

Aceite De Girasol     3,99

Total Aceite  oliva     8,93

Total Aceite     13,26

Legumbres     3,91

Azucar     3,62

Total Pastas     4,53

Arroz     4,26

Cafés e Infusiones     1,98

Chocolates/Cacaos/Suc     4,02

Bollería/Pastelería/Galletas/Cereales     14,25

Pan     32,78

Derivados Lácteos     37,41

Total Otras Leches     0,70

Total Leche Líquida     73,99

Total Pesca     24,83

Total Carne     49,86

Total Huevos (Kgs.)     9,73


